2

[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      04.07.2025                                                                                               № 1270
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 28.06.2013 № 1036 «Об утверждении положения о системе оплаты труда руководителя муниципального автономного учреждения культуры “Парк культуры и отдыха им. С.М. Кирова”»

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от  28.06.2013 № 1036 «Об утверждении положения о системе оплаты труда руководителя муниципального автономного учреждения культуры “Парк культуры и отдыха им. С.М. Кирова”» следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 3.1 раздела 3 приложения к постановлению исключить.
1.2. Исключить пункт 3.4 раздела 3 приложения к постановлению следующего содержания:
«3.4. Руководителю Учреждения, расположенного в закрытом административно-территориальном образовании, устанавливается доплата в размере 20% от оклада (должностного оклада).».
1.3. Пункты 3.6 и 3.7 раздела 3 приложения к постановлению считать пунктами 3.5 и 3.6 соответственно.
1.4. Абзац 1 пункта 4.7 раздела 4 приложения к постановлению изложить в редакции:
«Комиссия рекомендует установление стимулирующих выплат и их размер, за исключением персональной выплаты за работу в закрытом административно-территориальном образовании и специальной краевой выплаты. Решение принимается комиссией открытым голосованием при условии присутствия не менее половины членов комиссии и оформляется протоколом. С учетом мнения комиссии Администрация ЗАТО г. Железногорск издает распоряжение об установлении стимулирующих выплат руководителю учреждения.».
1.5. Абзац 6 подпункта 4.8.3 пункта 4.8 раздела 4 приложения к положению изложить в редакции:
«- за сложность, напряженность и особый режим работы в размере, не превышающем 100% от оклада (должностного оклада);».
1.6. Абзац 7 подпункта 4.8.3 пункта 4.8 раздела 4 приложения к положению исключить.
1.7. Подпункт 4.8.3 пункта 4.8 раздела 4 приложения к положению дополнить абзацем следующего содержания:
«- за работу в закрытом административно-территориальном образовании в размере 20% от оклада (должностного оклада).».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО                              г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск   (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.09.2025.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                              Д.М. Чернятин
image1.jpeg